
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1975/08             V Praze dne 30. prosince 2008 

   N á v r h     s t a n o v i s k a   č. 150 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona o státním dluhopisovém programu na úh radu části 
rozpo čtového schodku státního rozpo čtu České republiky na rok 2009 
 

I. 

Cíl návrhu 
Cílem návrhu zákona, který zpracovalo Ministerstvo financí je krytí 

rozpočtovaného schodku v roce 2009 státními dluhopisy s dobou splatnosti 

delší než 1 rok a snaha o vyhnutí se refinančnímu riziku státu. Aby se vláda 

vyhnula tomuto riziku, žádá již od počátku roku 2009 o zákonné povolení 

Poslanecké sněmovny vydávat dluhopisy s dobou splatnosti delší než 1 rok.  

  

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů 

regulace (RIA), jež byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 
2007, nebyla RIA na tento návrh aplikována , neboť se jedná o návrh pro který 
je stanovena výjimka. 

 

III. 

Způsob projednávání návrh 
Připomínkové řízení bylo zkráceno, okruh připomínkových míst včetně 

lhůty pro připomínkové řízení byl omezen na základě výjimky schválené 



 

 

ministrem a předsedou Legislativní rady vlády dne 5. prosince 2008.  Materiál je  
předkládán k jednání vlády bez rozporu.  

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

. 

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 
 


